
 

 

 

 

  

  

Danmarks Bridgeforbund 

Asminderødgade 53 

DK – 3480 Fredensborg 

Telefon +45 48 47 52 13 

E-mail: dbf@bridge.dk 

 

spil bridge – livet er kort 

 

Side 1/4 

 

Ankestyrelsen 
Sekretariatet for Ligebehandlingsnævnet 
Amaliegade 25 
Postboks 9080 
1022 København K 

 

             

 

Jeres journalnummer: 2500337-11 

 
Klage til Ligebehandlingsnævnet over Danmarks Bridgeforbund 
Høringssvar fra Danmarks Bridgeforbund 
 

Danmarks Bridgeforbund (DBf) er en sammenslutning af bridgeklubber i Danmark og Grønland. 

DBf har i blandt sine formål at arrangere danmarksmesterskaber. 

 

Turneringsudbud 

For tiden gennemføres der årligt danmarksmesterskaber for hold i følgende klasser: 

• Åben 

• Damer 

• Seniorer (60+ år) 

• Juniorer (u26) 

• Juniorer (u21) 

 

Der afholdes endvidere danmarksmesterskaber for klubhold samt en landspokalturnering. 

 

For tiden gennemføres der årligt danmarksmesterskaber for par i følgende klasser: 

• Åben 

• Mixed 

• Damer 

• Seniorer (60+ år) 

• Juniorer (u26) 

• Juniorer (u21) 

 

Asminderød, 20. januar 2012 
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De åbne klasser er åbne for alle deltagere, der er medlem af mindst én bridgeklub som er 

medlem af DBf. De øvrige klasser er åbne for alle deltagere som opfylder kravet for at spille i 

åben klasse samt et krav om køn, alder eller klubtilhørsforhold. 

 

Det er tilladt at stille op i alle de klasser man er kvalificeret til. Således kan fx en kvinde på 19 

år i samme sæson blive danmarksmester i hold, damehold, juniorhold (u26), juniorhold (u21), 

par, mixed par, damepar, juniorpar (u26) og juniorpar (u21). 

 

Begrundelse for specialklasser 

Specialklasserne (damer, seniorer og juniorer) stammer fra organiseringen af internationale 

mesterskaber. 

 

Internationalt er der fokus på at fremme bl.a. kvinders deltagelse i bridge. 

Verdensbridgeforbundet (WBF) har som et særligt indsatsområde at få flere kvinder til at spille 

bridge. Dette indsatsområde varetages foruden ved kvindeklasser i verdensmesterskaber også 

ved en international online kvindebridgeklub (http://www.wbfwomensbridgeclub.org/), der 

foruden sine online aktiviteter også har stået for organiseringen af en kongres. 

 

Det europæiske bridgeforbund (EBL) har en kvindekomite, hvis formål blandt andet er: 

”Convince, and this is very important, all NBOs to send women players to represent their 

country to EBL championships. We do need to increase the number of teams participating in 

the women series of the European Team Championships.” (NBO: National Bridge Organization). 

 

DBf følger trop og arrangerer mesterskaber i lignende klasser for at vores kvinder, juniorer og 

seniorer kan være bedre rustede til at konkurrere i internationale mesterskaber. Danmark har 

vundet EM for damehold i 1948, 1949, 1955, 1957 og 1958 samt OL for damehold i 1988. 

Danmark vandt NM for damehold i 2011 og er således for tiden regerende nordiske mestre. 

 

Da det er frivilligt for en kvinde om hun vil stille op i åben klasse, dameklassen eller begge 

dele, er det en væsentlig og reel yderligere begrundelse for afholdelse af dameklasser at 

tilstrækkeligt mange kvinder ønsker det, og at de giver udtryk for deres ønske ved frivilligt at 

tilmelde sig og spille turneringerne. Den begrundelse gælder også for de øvrige specialklasser, 

at uden deltagere ville klasserne ikke kunne gennemføres. 

 

Kønnenes repræsentation i DM for hold og par, åben klasse 

I indeværende sæson 2011-12 kan kønsfordelingen blandt deltagerne i DM for hold, åben klasse 

opgøres således (idet et bridgehold kan bestå af 4, 5 eller 6 spillere, hvor dog kun 4 spillere er i 

gang samtidig): 

1. division: 12 hold med 70 spillere i alt, heraf 7 kvinder. 
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2. division: 12 hold med 62 spillere i alt, heraf 9 kvinder. 

3. division Øst: 12 hold med 59 spillere i alt, heraf 4 kvinder. 

3. division Vest: 12 hold med 58 spillere i alt, heraf 6 kvinder. 

 

I divisionsturneringen (DM for hold, åben klasse) er der således i alt 249 spillere, hvoraf de 26 

er kvinder. Der er fri holdsammensætning, og retten til at sammensætte holdet ligger hos (et 

flertal af) de spillere der gennem slutplaceringen i den foregående sæsons turnering sikrede 

holdet spilleberettigelse i den indeværende sæsons turnering. 

 

I den senest afviklede DM-finale for par i åben klasse var 9 ud af 80 spillere i A-finalen kvinder. 

Også her er der fri parsammensætning og spilleberettigelsen opnås gennem 

kvalifikationsturneringer, hvortil der er fri tilmelding i samme sæson som finalen afvikles. 

 

Samlet set er kvindernes andel af den danske elite således godt og vel 10 %. Det er i den 

forbindelse værd at bemærke, at de deltagende kvinder er fordelt jævnt i divisionssystemet og 

ikke udgør nogen tung ende i hverken den ene eller den anden retning. 

 

Fakta om kønnenes ulighed i Bridge 

Det er et empirisk faktum at der er signifikant flere mandlige end kvindelige elitespillere. 

Dette gælder nationalt som dokumenteret ovenfor og det gælder internationalt. Imidlertid 

kender DBf ikke til undersøgelser der kan give endsige blot indikere evidens for at be- eller 

afkræfte det ene køns over- eller underlegenhed i forhold til det andet indenfor sporten. 

 

Politik om kønnenes ulighed i Bridge 

DBf har ikke nogen officiel holdning om kønnenes ulighed indenfor sporten. Vi har derfor heller 

ingen holdning til påstande herom, der fremsættes af andre, uanset om det sker i vores eget 

magasin Dansk Bridge eller andre steder. 

 

Der er i DBfs ledelse ikke kendskab til, at hverken uofficielle holdninger eller accepteret 

folkevid om kønnenes ulighed i Bridge er udbredt i organisationen. 

 

Afsluttende bemærkninger 

DBf har ikke til hensigt at udøve ulovlig diskriminering mellem mennesker. Vi er af den 

opfattelse at hverken vores turneringsstruktur eller vores øvrige adfærd bevirker en sådan 

ulovlig diskriminering; men vi er altid klar til at gå i dialog med dem som mener vi kan gøre det 

bedre. Og vi vil efterleve myndigheders afgørelser uden ophold. 

 

I Danmark er turneringsbridge meget velorganiseret og der er et meget stort turneringsudbud. 

Vi er i organisationen overbeviste om at vi kan tilbyde bridge til enhver smag. Enhver kan søge 
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information om udbuddet på www.bridge.dk eller i Dansk Bridge. Medlemmer af en bridgeklub 

under DBf kan endvidere søge hjælp hos sin klubformand, hos sit distrikt eller eventuelt ved 

henvendelse til forbundets sekretariat. 

 

Med venlig hilsen 

Danmarks Bridgeforbund 

 

 

 

Jeppe G Knappe 

Hovedbestyrelsesmedlem 

Formand for Turneringskomiteen 

 


